
 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 09 сентября 2024 г. №68 
г.Воронеж 
 
 
О внесении изменений в постановление 
главы городского округа город Воронеж  
от 23.08.2018 №55 и о признании  
отдельных муниципальных правовых  
актов утратившими силу 
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», иным федеральным законодательством, 

законодательством Воронежской области, в целях обеспечения 

исполнения требований кассационного определения Верховного Суда 

Российской Федерации от 21.08.2024 по делу №14-КАД24-3-К1 глава 

городского округа город Воронеж постановляет:  

1. Внести в постановление главы городского округа город 

Воронеж от 23.08.2018 №55 «О подготовке проекта Генерального 

плана городского округа город Воронеж на 2021–2041 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: 

«О подготовке проекта Генерального плана городского округа 

город Воронеж». 

1.2. Постановление после пункта 3 дополнить пунктом 3.1 

следующего содержания: 

«3.1. Управлению главного архитектора администрации 

городского округа город Воронеж обеспечить согласование 



доработанного в соответствии с принятым судебным актом проекта 

Генерального плана городского округа город Воронеж в порядке, 

определенном статьями 25 и 28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, и предоставить его главе городского округа 

город Воронеж в срок до 31.12.2024.». 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации городского округа город 

Воронеж от 30.10.2020 №1054 «О создании согласительной комиссии 

по урегулированию разногласий, послуживших основанием для 

подготовки заключения о несогласии с проектом Генерального плана 

городского округа город Воронеж на 2021–2041 годы»; 

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

23.12.2020 №201 «О направлении проекта Генерального плана 

городского округа город Воронеж на 2021–2041 годы в Воронежскую 

городскую Думу»; 

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

30.03.2021 №32 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

23.12.2021 №212 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

30.03.2022 №43 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

01.11.2022 №204 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

17.04.2023 №72 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  



- постановление главы городского округа город Воронеж от 

25.09.2023 №192 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

30.11.2023 №241 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201»;  

- постановление главы городского округа город Воронеж от 

29.05.2024 №36 «О внесении изменений в постановление главы 

городского округа город Воронеж от 23.12.2020 №201». 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 
 
 

  Глава городского округа 
 город Воронеж С.А. Петрин 

 


